
Васильева Дария Владимировна
507-312 

Управление образования
Окружной администрации

города Якутска

Дьокуускай куорат
уокуругун дьаһалтатын
Үөрэххэ управленията

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]      №[REGNUMSTAMP]

Об утверждении результатов выставки-конкурса
проектов каникулярных профориентационных школ

На основании приказа от 11.11.2025 г. № 01-10/1108 «О проведении 

выставки-конкурса проектов каникулярных профориентационных школ», а 

также в целях дальнейшего развития творческих способностей обучающихся, 

формирования навыков проектной деятельности приказываю:

1. Утвердить результаты выставки – конкурса проектов каникулярных 

профориентационных школ для обучающихся 8-10 классов, разработанных 

образовательными учреждениями города Якутска. 

2. Наградить победителей выставки-конкурса дипломами I, II, III 

степеней следующих участников согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел 

мониторинга и развития образования МКУ «Управление образования» 

городского округа «город Якутск» (Сухаринова О.П.).

Заместитель 
начальника

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Иванов



Приложение к приказу УО ОА г. Якутска
№ _______________ от _____________

Номинация 
«Лучший проект каникулярной профориентационной школы: 

комфортная среда»
№ Учреждение Наименование проекта Общий 

балл
Результат

2 МОБУ «СОШ №30 им В.И. 
Кузьмина» городского округа 
«город Якутск»

«Крылья Якутии.
Открывая небо»

64 1м

1 МОБУ «СОШ №17 (с 
углубленным изучением 
отдельных предметов)» 
городского округа «город 
Якутск»

«Пространство Идей» 56 2м

3 МАНОУ «Дворец детского 
творчества им. Ф. И. Авдеевой» 
городского округа «город 
Якутск»

Экологический 
мониторинг природных 
ресурсов на территории 
лагеря «Бинго»

49 3м

Номинация «Лучший проект каникулярной
 профориентационной школы: здоровая среда»

№ Учреждение Наименование Общий 
балл

Результат

1 МОБУ «Гимназия «Центр 
глобального образования» 
городского округа «город 
Якутск»

«Юный врач» 81 1м

2 МАОУ «СОШ №39 им. 
Н.И. Шарина»
городского округа «город 
Якутск»

«Здоровый я – здоровое 
общество»

64 2м

3 МАНОУ «Дворец детского 
творчества имени 
Ф. И. Авдеевой» городского 
округа «город Якутск»

«Мир возможностей» 61 3м

Номинация «Лучший проект каникулярной 
профориентационной школы: умная среда»

№ Учреждение Наименование Общий 
балл

Результат

1 МОБУ «СОШ 25» городского 
округа «город Якутск»

Эколого-туристический 
лагерь «Кэнкэмэ»

72 1м.

2 МОБУ «Средняя 
общеобразовательная школа «18 

«Научно- 
исследовательская 

67 2м.



имени Героя Советского Союза 
В.Д. Лонгинова» городского 
округа «город Якутск»

экспедиция  «ПРО науку 
в рюкзаке»

МОБУ «Городская классическая 
гимназия №8» городского округа 
«город Якутск»

Учебно- тренировочные 
сборы для подготовки к 
муниципальному и 
региональному этапам 
Всероссийской 
олимпиады школьников 
по английскому языку 
для обучающихся 7-8 и 
9-11 классов города 
Якутска.

66 3м.

Номинация 
«Лучший проект каникулярной профориентационной школы: креативная среда»

№ Учреждение Наименование Общий 
балл

Результат

1 МОБУ «Национальная гимназия 
«Айыы Кыьата» городского 
округа «город Якутск»

«Ай- тут, оҥор»
Каникулярная школа 
инновационного 
креативного дизайна и 
технологий

80 1м

2 МАНОУ «Дворец детского 
творчества имени Ф.И. 
Авдеевой» городского округа 
«город Якутск»

Профориентационная 
каникулярная смена 
«Кузница мастеров» 
(«Сатабыл кыһата»)

66 2м

Номинация 
«Лучший проект каникулярной профориентационной 

школы: социальная среда»
№ Учреждение Наименование Общий 

балл
Результат

1 МОБУ «СОШ №24 им. С.И. 
Климакова» городского округа 
«город Якутск»

«Климаковцы» 62 1м.

2 МБОУ «Саха-корейская СОШ» 
городского округа «город 
Якутск»

«Школа гида» 54 2м.

3 МАОУ «Хатасская СОШ им. 
П.Н. и Н.Е. Самсоновых» 
городского округа «город 
Якутск»

«Создание и развитие 
Экологической тропы 
имени Федоровой 
Варвары Глебовны»

50 3м.

Номинация
«Лучший проект каникулярной 

профориентационной школы: деловая среда»
№ Учреждение Наименование Общий 

балл
Результат

1 МОБУ «СОШ №32» городского 
округа «город Якутск»

ФТП «Сияние» 69 1м.



2 МАОУ «Национальная 
политехническая средняя 
общеобразовательная школа №2 
с углубленным изучением 
отдельных предметов»  
городского округа «город 
Якутск»

Осенняя школа 
«Технологическое 
предпринимательство»

66 2м.

3 МОБУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6» 
городского округа «город 
Якутск»

Финкросс» - практикум 
по финансовой 
грамотности»

52 3м

Номинация «Лучший проект каникулярной профориентационной школы: 
индустриальная среда»

№ Учреждение Наименование Общий 
балл

Результат

1 МАНОУ «ДДТ имени Ф.И. 
Авдеевой» городского округа 
«город Якутск», ДТ 
«Кванториум» 

Профильная школа 
«Инженерные 
каникулы» 
«ROBOфутбольное 
лето»

75 1м.

2 МБУ ДО «Центр технического 
творчества ГО «город Якутск» 
городского округа «город 
Якутск», Центр цифрового 
образования детей IT-Куб  

Летняя 
профориентационная 
аэрокосмическая школа 
«Арктика и Космос»

68 2м

Номинация 
«Лучший проект каникулярной профориентационной школы: аграрная среда»

№ Учреждение Наименование Общий 
балл

Результат

2 МАОУ «Хатасская СОШ им. 
П.Н. и Н.Е. Самсоновых» 
городского округа «город 
Якутск» 

Научно-учебная 
лаборатория 
«АГРОКУБ» 

72 1м.

1 МАОУ «СОШ №39 им. Н.И. 
Шарина» городского округа 
«город Якутск»

«Аграрные навыки – 
каникулярная 
лаборатория»

65 2м.


